

**Protokół Nr 79 /24**  
**posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**w dniu 15 lutego 2024 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 16<sup>15</sup> do 17<sup>30</sup>.  
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej Pani Hanna Majewska - Smółka, Pedagog Pani Dorota Ostrowska, Psycholog Pani Katarzyna Bieńkowska - zgodnie z załączonymi listami obecności.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zapoznanie Komisji z wnioskiem Przewodniczącej Rady z dnia 16 stycznia 2024 r.
2. Spotkanie z wnioskodawczyniami z SOSW nr 1 w Otwocku – dot. Pisma z dnia 30.11.2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu:
  - 1) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Otwocki na rok 2024, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane.
4. Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Otwockiego za 2023 rok.
5. Przyjęcie protokołu Nr 78/24 z 12.01.2024 r.
6. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Zapoznał zgromadzonych z notatką z dyżuru Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego z 16 stycznia 2024 r. W tym dniu Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach spotkała się z przedstawicielkami Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 1 w Otwocku, w sprawie wniosku z 30-11-2023 r. o weryfikację decyzji dotyczącej wymiaru pensum dla psychologów i pedagogów.

**Ad.2**

Przewodniczący Komisji udzielił głosu przedstawicielkom SOSW Nr1 w Otwocku. Pedagog Dorota Ostrowska oraz Psycholog Katarzyna Bieńkowska przedstawiły nurtujące problemy psychologów i pedagogów w placówce: obciążenie pracą, praca po godzinach, pomoc psychologiczno – pedagogiczna udzielana w sposób niemal natychmiastowy z uwagi na potrzeby wychowanków oraz braki kadrowe, brak dodatku wychowawczego i wiele innych aspektów. Głównym postulatem przybyłych przedstawicielek placówki to obniżenie pensum dla psychologów i pedagogów z 22 godzin na 18 godzin tygodniowo oraz przyznanie dodatku pieniężnego w ramach rekompensaty za brak dodatku za wychowawstwo.

Radny Paweł Ajdacki zapytał przedstawicielki czy mogą wskazać

kwotę dodatku do pensji.

Psycholog Katarzyna Biełkowska odpowiedziała, że nie mają określonej kwoty. Jako przykład podała kwotę dodatku do pensji dla nauczyciela (1000,00 zł).

Radny Paweł Ajdacki zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Oświaty Powiatowej Hanny Majewskiej – Smółka, czy analizowała omawiane postulaty.

Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna Majewska – Smółka odpowiedziała, że 22 godziny pensum jest podjęte uchwałą przez Radę Powiatu. Skierowano w powyższej sprawie pismo do dyrektorów placówek o zajęcie stanowiska. Odpowiedź była niemal jednogłówna – nie ma możliwości obniżenia pensum do 18 godzin tygodniowo.

Radna Kinga Błaszczuk powiedziała, że sprawa postulatu dotyczącego obniżenia pensum dla psychologów i pedagogów była omawiana na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Zarząd podziela stanowisko dyrektorów placówek.

Radny Robert Kosiński zapytał, czy rozmowa toczy się o obniżenie pensum, czy o odebrany dodatek wychowawczym w kwocie 300,00 zł. o którym decyduje karta nauczyciela.

Dyrektor Hanna Majewska – Smółka stwierdziła, że ryzykiem jest wychodzenie poza kartę nauczyciela w kwestii finansowej, ponieważ inne grupy również mogą domagać się dodatków finansowych.

Radna Kinga Błaszczuk zadeklarowała w imieniu Zarządu, że temat będzie poruszony i po raz kolejny omówiony w trybie pilnym.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kopaczewski podziękował za przybycie przedstawicielkom Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 1 w Otwocku.

### **Ad.3**

Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna Majewska-Smółka szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poddał pod głosowanie projekt omówionej uchwały.

*Głosowanie w obecności 7 członków Komisji: jednogłównie „za” – 7 osób,*

### **Ad. 4**

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w roku 2023.

### **Ad. 5**

Protokół Nr 78/23 z posiedzenia Komisji w dniu 12.01.2024 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”.

### **Ad.6**

Brak spraw różnych.

Na tym posiedzenie zakończono

Przewodniczył  
Jarosław Kopaczewski

Sporządziła:  
Ewa Tyszko